DECRETO Nº 021/2004

SÚMULA – Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Art. 41, § II e Art. 43, parágrafo 1º, Item III da Lei Federal nº 4.320/64 de 17/03/64 e Lei Municipal nº 292/03 de 06/12/2003.

DECRETO:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

0700 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 – DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0004.1010 – CONSTRUÇÃO, REFORMAS DE GINÁSIOS DE ESPORTES, QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL.

44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES...........................................................R$ 40.000,00

Art. 2º - Os recursos para fazer face às despesas com a Abertura de Crédito Adicional Suplementar acima, correrão parte por conta da rubrica da receita orçamentária abaixo:

24219903 – Construção e Equipamentos de Quadras de Esportes Cobertas.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12 de julho de 2004.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal